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Nosaukums Muitas un nodokļu administrēšanas aktualitātes (studiju projekts)

Studiju kursa statuss programmā Obligātais/Ierobežotās izvēles

Atbildīgais mācībspēks Māris Jurušs - Doktors, Asociētais profesors

Mācībspēks Aldis Čevers - Doktors, Docents
Normunds Rudzītis - Docents (praktiskais)
Māris Jurušs - Doktors, Asociētais profesors

Apjoms daļās un kredītpunktos 1 daļa, 3.0 kredītpunkti

Studiju kursa īstenošanas valodas LV, EN

Anotācija Studiju projektā studenti attīsta izpratni par muitas un nodokļu administrēšanas jomā aktuālām
lietām un problēmām. Strādājot ar zinātnisko literatūru, studenti attīsta pētnieciskās prasmes un
spēju sistematizēti apkopot pētniecisko informāciju. Studiju kursā studenti izstrādā pētījumu un
publiski prezentē pētījuma rezultātus.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir attīstīt studenta spēju patstāvīgi veikt analītisku pētījumu muitas un
nodokļu jomā, pielietojot teorētiskās zināšanas praksē.
Studiju kursa uzdevumi:
1) attīstīt spēju atlasīt un analizēt informāciju, kā arī identificēt un risināt ar muitas un nodokļu
administrēšanu saistītas problēmas;
2) attīstīt spēju analizēt datus un noteikt likumsakarības;
3) pilnveidot studentu pētnieciskās prasmes un spēju izmantot pētniecības metodes zinātniskās
literatūras analīzē;
4) attīstīt studentu spēju uzrakstīt pētījuma ziņojumu.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studiju projekts ir rakstveidā noformēts patstāvīgs pētījums.
Students patstāvīgi izstrādā studiju projektu. Mācībspēkam ir konsultējoša loma darba izstrādē.
Students patstāvīgi apgūst teorētisko materiālu: mācību materiālu, zinātniskās publikācijas,
politikas dokumentus, normatīvos aktus un ekspertu viedokļus. Studenti patstāvīgi analizē un
novērtē situācijas, prezentē pētījuma rezultātus. Pārsvarā sadarbība notiek attālināti.

Literatūra Obligātā/Obligatory:
1.Studiju un noslēguma darbu noformēšanas metodiskie norādījumi. Aut. kol. I. Lapiņas vadībā.
Rīga: RTU, 2016. 47 lpp.
2. Pētniecība: Teorija un prakse (2016). K.Martinsone, A.Pipere, D.Kamerāde (red.). R.: RaKa,
546 lpp.

Papildu/Additional:
1. Datu bāzes Web of Science, SCOPUS, EBSCOhost, ScienceDirect (pieejams ORTUS).
2. ES, OECD, Pasaules muitas organizācijas, IMF publikācijas
3. LR politikas dokumenti un normatīvie akti.

Nepieciešamās priekšzināšanas Nepieciešamas priekšzināšanas, kas iegūtas speciālajos studiju kursos muitas un nodokļu
administrēšanā.

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Vispārējās prasības studiju projekta rakstīšanai, pētījumu būtība, ietvars, metodes, metodoloģija,
datu bāzes, literatūras avoti, sistēmanalītiska pieeja.

2 2 1 3

Studiju projekta ietvara definēšana. 2 2 1 3

Datu analīze, literatūras apskats, politikas un regulējuma analīze. 2 8 2 8

Studiju projekta izstrāde. 24 28 10 42

Studiju projekta publiskojums, apspriešana un aizstāvēšana. 2 6 2 6

Kopā: 32 46 16 62

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Izprot pētījuma loģiku, struktūru, prot definēt pētījuma ietvaru, mērķi un uzdevumus, spēj veikt
noteiktus uzdevumus, ievērojot termiņus, kā arī spēj sadarboties ar zinātnisko vadītāju vai citiem
iesaistītajiem studiju projektā.

Studenta snieguma novērtējums (atsauksme).

Spēj atlasīt, apkopot, analizēt, nepieciešamos datus, zinātniskās publikācijas un ekspertu viedokļus
(izmantojot PowerBI, Excel, Vosviewer vai citas programmas)

Studiju projekts (datu analīze un literatūras
apskats).

Spēj izstrādāt pētījuma pārskatu, ietverot jaunrades elementus. Studiju projekts (pētījuma pārskats).



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Prot prezentēt, argumentēti izskaidrot un diskutēt par sava darba aspektiem publiskā auditorijā,
sagatavojot zinātniski pamatotas tēzes.

Studiju projekts (tēzes un prezentācija).

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Studenta snieguma novērtējums (atsauksme) 25

Studiju projekts (datu analīze un literatūras apskats). 25

Studiju projekts (pētījuma pārskats). 20

Studiju projekts (tēzes un prezentācija). 30

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs
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